
ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от 20 октября 2009 года № 131 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ 
ЛИЦАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, 
И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ 
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О 
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ 

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 
{ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ: 
Указ Губернатора Омской области от 22.06.2012 года № 58; 
Указ Губернатора Омской области от 20.06.2014 года № 78; 
Указ Губернатора Омской области от 28.10.2014 года № 132; 
Указ Губернатора Омской области от 29.12.2014 года № 161}. 
 
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 8.1 Кодекса о государственных 

должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской 
области постановляю: 

Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицами, 
претендующими на замещение государственных должностей Омской области, и 
лицами, замещающими государственные должности Омской области, сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

 
 
Губернатор Омской области Л.К. Полежаев 
 
 



Приложение 
к Указу Губернатора Омской области 

от 20 октября 2009 г. № 131 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о представлении лицами, претендующими на замещение 

государственных должностей Омской области, и лицами, 
замещающими государственные должности Омской области, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 
1. Настоящим Положением определяется порядок представления сведений о 

полученных доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и 
об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем 
им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера 
(далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера): 

1) лицами, претендующими на замещение государственных должностей 
Омской области, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" 
(далее - Указ Президента Российской Федерации) - при наделении полномочиями 
по должности (назначении, избрании на должность); 

{в редакции Указа Губернатора Омской области от 29.12.2014 года № 161}. 
 
2) лицами, замещающими государственные должности Омской области, по 

форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации - 
ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. 

{в редакции Указа Губернатора Омской области от 29.12.2014 года № 161}. 
 
2. Лицо, претендующее на замещение государственной должности Омской 

области, представляет: 
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 
подачи документов для замещения государственной должности Омской области, 
а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения 
государственной должности Омской области (на отчетную дату); 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом 
документов для замещения государственной должности Омской области, а также 
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 



предшествующего месяцу подачи лицом документов для замещения 
государственной должности Омской области (на отчетную дату). 

3. Лицо, замещающее государственную должность Омской области, 
представляет: 

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 
31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, 
пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на 
праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 
состоянию на конец отчетного периода; 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. 

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляются в Аппарат Губернатора и Правительства Омской 
области, если федеральным конституционным законом, федеральным законом 
для лиц, претендующих на замещение государственной должности Омской 
области, и лиц, замещающих государственные должности Омской области, не 
установлен иной порядок представления указанных сведений, которое после 
обобщения данных сведений направляет их в соответствующие государственные 
органы Омской области. 

5. В случае если лицо, претендующее на замещение государственной 
должности Омской области, и лицо, замещающее государственную должность 
Омской области, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе 
представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания 
срока, указанного в пункте 1 настоящего Положения. 

{в редакции Указа Губернатора Омской области от 29.12.2014 года № 161}. 
 
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, 
замещающим государственную должность Омской области, при наделении 
полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), а также 
представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки 
достоверности и полноты этих сведений приобщаются к его личному делу. 

7. В случае если лицо, представившее в соответствии с пунктом 1 
настоящего Положения сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, не было наделено полномочиями по государственной 
должности Омской области (назначено, избрано на должность), форма справки, 
содержащая указанные сведения, возвращается ему по его письменному 
заявлению. 

{в редакции Указа Губернатора Омской области от 29.12.2014 года № 161}. 
 
 
Приложения № 1 - 4 исключены. - Указ Губернатора Омской области от 

29.12.2014 года № 161 


